[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2003/2018 - 07/05/2018 12:34

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2018
Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao LIONS CLUBE DE TATUÍ pela sua participação na 57ª Convenção do Distrito LC-2 de Lions Clube, denominada “Convenção da Alegria”, que foi realizada em Águas de Lindóia de 20 a 22 de Abril no Centro de Convenções do Hotel Majestic, em Águas de Lindóia (SP).
JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos e Congratulações ao LIONS CLUBE DE TATUÍ, é pela sua vitoriosa participação na 57ª Convenção do Distrito LC-2 de Lions Clube, denominada “Convenção da Alegria”, que foi realizada em Águas de Lindóia de 20 a 22 de Abril no Centro de Convenções do Hotel Majestic, em Águas de Lindóia (SP).

O LC de Tatuí estava presente com mais de 100 integrantes entre associados, jovens do Clube de LEO e convidados.
O LC de Tatuí recebeu os troféus: Maior Delegação por Clubes do Interior (1º lugar); Maior Delegação de Clube (número relativo ao total de associados - 2ºlugar) Maior Delegação de LEOs Clube; Companheiro Leão admitido mais recentemente - Mauro Castrignano; Companheira Leão admitida mais recentemente - Mara Bachega Gonçalves; Agradecimento ao Clube pelas atividades do Centenário Leonístico; Honra ao Mérito para Aparecida M. Millen de Miranda, que foi eleita 2ª Vice-Governadora do Distrito LC-2.

Fica o reconhecimento desta Casa de Leis e, o apoio de nós Parlamentares a este feito do Lions Clube de Tatuí, que muito nos honra.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2018.

Alexandre Grandino Teles
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *